メールマガジンの登録について（ご案内）

本校では、生徒が安心して健やかに成長できる環境づくりをめざしています。そのために、気象警報やインフルエ

ンザなどによる学級閉鎖のご連絡や生徒に関する様々な情報を業者に委託しメールマガジンで配信しています。

登録は任意ではございますが、趣旨にご賛同のうえ、ぜひご登録いただきますようお願い申し上げます。

なお、ご登録の際は裏面の「ご登録方法」をご覧ください。

記

１ おもな配信内容

 ◎ 本校の行事予定、体育祭・文化祭の実施に関する情報

 ◎ インフルエンザ等による学級閉鎖などの情報

 ◎ 気象警報による休校等の情報

 ◎ 保護者対象の催し等の案内

 ◎ 生徒・保護者に関係する大切なお知らせ

２ 委託業者

有限会社ユタカアンドアソシエイツ

 〒475-0927 愛知県半田市北二ツ坂町1-12-8 ユタカビル１F

 代表Tel： 0569-26-5700  Fax： 0569-26-5701

 お問合せE-mail： info@rakume.jp

３ 費用はPTA会費より支出しております。

４ 《重要》携帯から登録をする前に

携帯電話の設定で迷惑メール対策をしている場合は、 rakume.jp  ドメインからのメールを

受信できるように設定してください。設定を行わない場合、メールがお手持ちの携帯電話に届きません。

操作が不明な場合は、ご加入されている携帯電話会社にお尋ねください。

※お知らせいただいたメールアドレスは本校よりのメール配信にのみ利用し、他への流用はいたしません。

【問い合わせ先】

                                 教頭  山中  一郎

                                 Tel：06-6582-0330  Fax:06-6582-0338

：：：：ご登録方法：：：：

◆会員登録の手順

① ichiokamelmaga1@rakume.jpに空メールを送ってください。パソコン、携帯電話どちらでも登録可能です。

（右のQRコードからでも、登録できます。）

※登録アドレス数は生徒一人につき、８までです。

② 「大阪府立市岡高等学校メール配信サービス仮登録通知」がメールで返信されますので、メール本文内にある URL

をクリックしてください。登録画面が自動で開きます。

※返信が届かない場合は、rakume.jpドメインからのメールを受信できるように設定してください。操作が不明な場合は、

各携帯電話会社にお尋ねください。

③ 画面内にある「同意して登録」ボタンをクリックしてください。

④ しばらくすると登録完了メールが到着し新規登録は完了です。

◆会員登録解除の手順

メールマガジンが不要になったり、登録されているアドレスを利用されなくなったりした場合は、必ず登録解除

  をしていただきますようお願いいたします。

① ichiokamelmaga2@rakume.jpに空メールを送ってください。

② しばらくすると登録解除完了メールが到着し登録解除は完了です。